
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 11 grudnia 2017 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Bukowy Ostrów” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 2134 z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody „Bukowy Ostrów”, zwany dalej rezerwatem, obejmuje obszar gruntów 

o powierzchni 79,33 ha, położony w gminie Kwilcz, w powiecie międzychodzkim, w województwie 

wielkopolskim. 

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą pododdziały 174h, 174i, 174j, 174k, 174o, 174p, 174r, 174s, 174~g, 

174~l, 175k, 175l, 176i, 176~k, 178d, 179a, 179b, 179c, 179d, 179f, 179g, 179h, 179i, 179j, 179k, 179n, 

179~a, 179~b, 179~c, 179~f, 179~g, 182a i 182b określone w Planie Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa 

Sieraków na okres od 01.01.2016 r. do 31.12.2026 r., położone w obrębie Sieraków. 

2. Wokół rezerwatu wyznacza się otulinę o powierzchni 63,28 ha. W skład otuliny wchodzą pododdziały 

173l, 174g, 174l, 174m, 174n, 174~h, 174~j, 174~k, 178c, 178f, 178g, 178h, 178~c, 178~d, 178~f, 178~g, 

179l, 179m, 179~d, 179~h, 180a, 180b, 180f, 180h, 180~a, 180~d, 182c, 182d, 182~a i 182~f określone 

w Planie Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Sieraków na okres od 01.01.2016 r. do 31.12.2026 r., położone 

w obrębie Sieraków. 

3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu i jego otuliny zawiera tabela stanowiąca 

załącznik nr 1. 

4. Położenie i przebieg granicy rezerwatu i jego otuliny przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 2. 

§ 3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie unikatowego kompleksu roślinności wodnej, 

bagiennej i leśnej w krajobrazie pagórków kemowych i zbiorników wodnych, ochrona rzadkich gatunków flory 

i fauny, a także zachodzących na tym obszarze procesów dynamiki roślinności, szczególnie fluktuacji 

i sukcesji. 

§ 4. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj rezerwatu: Krajobrazowy (K); 

2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ - Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp - roślin 

biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 

3) ze względu na główny typ ekosystemu: typ - Różnych ekosystemów (EE), podtyp - lasów i wód (lw). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

                                                      
1) 

zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. 

poz. 60, 132, 1074, 1566 i 1595 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 stycznia 2018 r.

Poz. 138



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
2)

. 

 

p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

(-) Jerzy Ptaszyk 

                                                      
2) 

Niniejsze zarządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Nr 167/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 lipca 2006 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 132 poz. 3217) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 138



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 138



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 138



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 138



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 138



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 138



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 138


		2018-01-03T13:41:46+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




